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Số: 06/KH-CĐCS     Đồng Tháp, ngày 22 tháng 6 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hoạt động hướng ứng ngày gia đình Việt Nam 28/6 

 

 

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (BCH 

CĐCS) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;  

Nhằm tổ chức các hoạt động động hưởng ứng Ngày gia đình Việt Nam 

28/6, qua đó để đoàn viên Công đoàn có dịp tri ân, trân trọng, tôn vinh mái ấm 

gia đình, cùng nhau xây dựng và phát triển những giá trị văn hóa tốt đẹp của dân 

tộc. Được sự thống nhất của Ban Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân Tỉnh, BCH CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND 

Tỉnh xây dựng kế hoạch hưởng ứng và tổ chức họp mặt gia đình Đoàn viên, 

người lao động với các nội dung sau: 

I. Mục đích yêu cầu:  

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho đoàn viên Công đoàn hưởng ứng 

chủ đề ngày gia đình năm 2023: “Gia đình hạnh phúc - Quốc gia thịnh vượng”. 

- Thông qua hoạt động  nhằm tuyên truyền khẩu hiệu của Ngày Gia đình 

Việt Nam và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 

2023. Giúp đoàn viên nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của gia đình với 

tinh thần yêu thương, chia sẻ để xây dựng gia đình “No ấm, bình đẳng, tiến bộ, 

hạnh phúc”.  

II. Nội dung hoạt động: 

- Tổ chức trao quà cho các cháu thiếu nhi và khen thưởng cho các cháu có 

thành tích trong học tập. 

- Tổ chức họp mặt gia đình đoàn viên Công đoàn, hưởng ứng  ngày Gia 

đình Việt Nam 28/6. 

- Thời gian: bắt đầu lúc 16h00, ngày 28/6/2023 (thứ Tư)  

- Địa điểm: trong khuôn viên trụ sở cơ quan.  

III. Số lượng, thành phần:  

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH, Thường trực HĐND, các Ban HĐND Tỉnh; lãnh 

đạo Văn phòng; đoàn viên, người lao động của đơn vị, dự kiến 100 người. 

IV. Kinh phí thực hiện: 

- Quà tặng thiếu nhi: 100.000đ/cháu x 34 cháu = 3.400.000 đồng. 



- Khen thưởng thành tích học tập: 100.000 đồng/cháu x 23 cháu = 

2.300.000 đồng. 

- Chi phí tổ chức tiệc: 10.000.000 đồng 

- Chi phí khác: 2.000.000 đồng 

Tổng cộng: 17.700.000 đồng 

Trong đó:   

Kinh phí Công đoàn thực hiện khen thưởng thành tích học tập: 5.700.000 

đồng. 

Kinh phí cơ quan hỗ trợ là: 12.000.000 đồng, 

VI. Tổ chức thực hiện:  

- BCH Công đoàn trình xin chủ trương Đảng ủy, thủ trưởng cơ quan tổ 

chức các hoạt động và đề nghị cơ quan hỗ trợ kinh phí tổ chức các hoạt động. 

- Phát hành thư mời lãnh đạo Đoàn ĐBQH, Thường trực HĐND; lãnh đạo 

Đảng ủy, lãnh đạo Văn phòng; Đoàn viên trong công đoàn cơ quan dự các hoạt 

động. 

- Chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết để tổ chức các hoạt động 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Hưởng ứng ngày gia đinh Việt 

Nam 28/6 , đề nghị các đồng chí công đoàn viên, người lao động tích cực hưởng 

ứng, nhiệt tình tham gia để hoạt động đạt hiệu quả cao, mang ý nghĩa thiết 

thực./. 

 
Nơi nhận: 
- Cấp uỷ, lãnh đạo các đơn vị (b/c); 

- CĐVC tỉnh (b/c); 

- Cụm CĐ (b/c); 

- BCH (thực hiện); 

- Lưu CĐ.   

  TM. BCH CÔNG ĐOÀN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Lý 
    

                     

 

 


